
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X240001CLOCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2024 a
las 10:31 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por protección de intereses esenciales
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2024 a las 10:29 horas.



Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X240001CLOCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de diversos servicios de movimientos de embarcaciones utilizadas en
actividades ilícitas, distribuido en dos lotes: lote 1: Huelva, Sevilla y Cádiz; lote 2: Málaga, Granada y
Almería.

Procedimiento Abierto simplificado abreviado, con Mesa de Contratación.Descripción 
Valor estimado del contrato 130.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.874 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.400 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El presente procedimiento queda DESIERTO al no existir ninguna oferta o proposición que sea admisible, de acuerdo con
los criterios y condiciones de adjudicación que figuran en los pliegos (art.150.3 LCSP).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Huelva, Sevilla y Cádiz.

Huelva, Sevilla y Cádiz.Descripción 
Valor estimado del contrato 47.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.354 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Malaga, Granada y Almería

Malaga, Granada y AlmeríaDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1f62a95-ce19-414e-9a4a-c29a855f2575


Lugar

Webex (online)

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado abreviado, con Mesa de Contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYD70OKFor6cC F8sV%2BqtYA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYD70OKFor6cCF8sV%2BqtYA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consideración de sábado como día de transporte normal (sin suplementee de fin de semana)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de un hora en el transporte urgent
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013822481 |  2024-000798557 | Sun, 21 Jul 2024 10:31:20:388 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40838566603210729856063325959624784256 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c62e854-b8f8-487c-948a-2ce0fae55982

